

اردبیل

**دیدار مدیرعامل شرکت توزیع برق اردبیل با خانواده‌های کمیته امداد**

اردبیل، خبرنگار وطن امروز: به مناسبت ماه مبارک رمضان و در قالب طرح مفتاح‌الجنه، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل به اتفاق مدیرکل کمیته امداد استان، ضمن دیدار با ۲ خانواده تحت حمایت کمیته امداد از آنان دلجویی کرد. در این دیدار، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان از نزدیک با مشکلات و مسائل پیش‌روی مددجویان آشنا شده و درباره رسیدگی هر چه سریع‌تر به وضعیت آنان قول مساعد داد. بهروز زلالی، مدیرکل کمیته امداد استان اردبیل نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از وضعیت موجود این خانواده‌ها، بیان کرد: خانواده‌هایی که در حاشیه شهر سکونت دارند نسبت به سایر خانواده‌های تحت حمایت که در مرکز شهر زندگی می‌کنند با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو هستند که برای مرتفع کردن نیازمندی این تعداد از خانواده‌های حاشیه‌نشین نیازمند مساعدت خیرین و نیکوکاران بزرگوار هستیم.

**اطعام ۲۴۰۰ نیازمند مشکین شهری**

اردبیل، خبرنگار وطن امروز: مدیر کمیته امداد شهرستان مشکین شهر گفت: در ماه مبارک رمضان سال جاری، تاکنون ۲ هزار و ۴۰۰ مددجوی تحت حمایت این نهاد از سفره‌های اطعام و افطاری بهره‌مند شده‌اند. به گزارش روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اردبیل، علی بابایی در حاشیه برپایی مراسم افطاری برای ۷۰۰ مددجوی تحت حمایت که در محل مصلای این شهرستان با حضور امام جمعه و جمعی از مسوولان و خیرین مشکین‌شهری برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: کمیته امداد شهرستان مشکین‌شهر، در نقاط و بخش‌های مختلف این شهرستان با همکاری ادارات و خیرین سفره‌های اطعام و افطاری را برای خانواده‌های بی‌بضاعت برپا کرده است.

مرکزی

**نصب پمپ روی شبکه توزیع و قبل از کنتور آب خلاف مقررات است**

اراک، خبرنگار وطن امروز: معاون بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: نصب پمپ به صورت مستقیم روی شبکه توزیع و قبل از کنتور آب خلاف مقررات است و باعث ضایع شدن حقوق سایر مشترکان می‌شود. بهمن آتالویی اظهار داشت: نصب پمپ به صورت مستقیم روی شبکه توزیع و قبل از کنتور آب منع قانونی دارد و این اقدام مشکلات جدی را برای شبکه توزیع و دیگر مشترکان ایجاد می‌کند.

**بلوط‌های لرستان در کما**

**مرگ بیش از یک میلیون هکتار جنگل نزدیک است**



میزان مرگ درختان بلوط تنها در استان لرستان به ۸۰ هزار اصله رسیده و بیماری به سطح ۱/۲ میلیون هکتار از جنگل‌های منحصر به فرد زاگرس سرایت کرده ولی هنوز معلوم نیست دلیل این بیماری چیست و چه بر سر سرمایه ارزشمند کشورمان می‌آید. به گزارش مهر، زوال بلوط همچنان در زاگرس جولان می‌دهد بی‌آنکه برای مقابله با این پدیده راهکاری جدی اندیشیده شده باشد، ۵ سال است که مسوولان جلسه می‌گذارند و دستورالعمل تدوین می‌کنند ولی زوال با خیال راحت در زاگرس پرسه می‌زند و جان می‌گیرد. مسوولان می‌گویند که هنوز علت اصلی این پدیده مشخص نشده و راهکار قطع درختان آلوده را در پیش گرفته‌اند تا بلوط‌های چند صد ساله که به بیماری خشکیدگی دچار شده‌اند به راحتی به تیر و اره سپرده شوند. قطع درختان در حالی که دستور کار سازمان جنگل‌ها و مراتع قرار دارد که از وسعت بیماری کاسته که نشده هیچ شاهد افزایش آن نیز هستیم تا همه نشانه‌ها حکایت از کارگر نبودن روش در پیش گرفته شده باشد. در این راستا ستادهای استانی برای احیای جنگل‌های بلوط و مقابله با پدیده زوال شکل گرفته، ستادهایی که به نظر می‌رسد در ادامه تسلسل باطلی باشد که هنوز به صورت عملیاتی متولیان امر را به نتیجه نرسانده است. مجید توکلی، عضو هیات علمی مرکز تحقیقات منابع طبیعی و کشاورزی استان لرستان اخیراً در جلسه ستاد احیای جنگل‌های بلوط لرستان با تشریح روند گسترش پدیده زوال جنگل‌های بلوط اظهار داشت: پدیده زوال درختان و درختچه‌های جنگلی زاگرس فقط محدود به گونه بلوط نیست. وی با بیان اینکه اتفاقات نگران‌کننده‌ای در حوزه جنگل‌های زاگرس در حال شکل‌گیری است، عنوان کرد: در طول یک دهه

بحث تغییرات اقلیمی و گرم شدن کره زمین و تاثیر آن روی جنگل‌های زاگرس یکی از این فرضیات است. عضو هیات علمی مرکز تحقیقات منابع طبیعی و کشاورزی استان لرستان با بیان اینکه اقلیم ما در زاگرس تغییر کرده، ادامه داد: آنالیزهای صورت گرفته در زمینه دما، رطوبت، بارندگی و... نشان‌دهنده تغییرات محسوسی در زاگرس است. توکلی با بیان اینکه دانشگاه تهران آنالیز پارامترهای اقلیمی طی یک دهه اخیر را انجام داده است، ادامه داد: این آنالیزها حکایت از افزایش دما، کاهش ۳۰۰ میلی‌متری بارندگی، کاهش شدت باد و... در زاگرس دارد.

■ **خشکیدگی گونه «ارژن» و «گون» در زاگرس**  
وی با بیان اینکه گونه «ارژن» در زاگرس در حال خشک شدن است، افزود: این گونه نقش مهمی در حفظ آب و خاک و جلوگیری از فرسایش در زاگرس دارد. توکلی با بیان اینکه اکثر ارتفاعات زاگرس محل رویش گونه «گون» هستند که این گونه نیز در حال زرد و خشک شدن است، تصریح کرد: خشک شدن گون‌ها یک پدیده نوظهور است. وی با بیان اینکه نزدیک به یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از درختان زاگرس بر اثر پدیده زوال دچار خشکیدگی شده‌اند، یادآور شد: آلودگی در سطح ۶ استان کشور دیده شده است که در این میان استان‌های ایلام و لرستان به ترتیب شاهد بیشترین خسارات بوده‌اند. عضو هیات علمی مرکز تحقیقات منابع طبیعی و کشاورزی استان لرستان با بیان اینکه در نزدیک به ۹۰ درصد عرصه ۵۰۰ هزار هکتاری جنگل‌های ایلام، خسارات این پدیده گزارش شده، عنوان کرد: در سطح یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار هکتاری جنگل‌های استان لرستان نزدیک به ۵۶۰ هزار هکتار یعنی ۵۰ درصد شاهد خسارات پدیده زوال هستند.

آخر پدیده خشکسالی و مرگ و میر درختان در زاگرس موجب چالش جدی شده است. توکلی با بیان اینکه تنش‌ها در زاگرس طی سال‌های اخیر بیشتر شده، بیان داشت: هجوم آفات و بیماری‌ها، تعرض اراضی کشاورزی و تغییر کاربری منابع طبیعی و پدیده ریزگردها دست به دست هم داده تا شاهد زوال و مرگ درختان زاگرس باشیم. وی با بیان اینکه دلایل وقوع این پدیده یک موضوع چند بعدی است، تصریح کرد: پدیده زوال بلوط طی ۴۰ سال گذشته در کشورهای مختلف شروع شده است که در سال ۸۸ دامنه آن به ایران کشیده شد. وی عنوان کرد: دلایل خسارات بالای این پدیده در کشورمان حساس بودن اکوسیستم‌های جنگلی زاگرس، مدیریت ضعیف و حاد بودن عارضه بوده است. توکلی عنوان کرد:



**پذیرش دانشجو در مرکز علمی - کاربردی مخابرات گلستان**

همچنین اخوت، رئیس مرکز علمی - کاربردی مخابرات استان با برشمردن تسهیلات ویژه برای دانشجویان این مرکز گفت: دانشجویان می‌توانند شهریه را به صورت قسطی پرداخت کنند و از تسهیلات ویژه در ارائه سرویس اینترنت، امکان استفاده از تسهیلات باشگاه پیام مخابرات، امکان استفاده از کارگاه‌های تخصصی مخابرات و فناوری اطلاعات و برگزاری تورهای کارورزی و اشتغال در



سطح مراکز علمی - کاربردی مخابرات ایران بهره‌برند. ■ **برپایی مراسم ضیافت افطاری خانواده شهدای مخابرات استان گلستان**  
مراسم ضیافت افطاری خانواده شهدای مخابرات استان گلستان با حضور طاهری، نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونان و مدیران مخابرات برگزار شد. در این مراسم

نگارروز

**بزودی اسرائیل نابود می‌شود!**

ادامه از صفحه اول

... ابعاد نظامی بسیار محدودتری نسبت به جنگ فعلی داشت به تابعیت‌های نخستین خود فرار کرده بودند اما این بار گروه‌های مقاومت از توانایی نامن کردن سرتاسر سرزمین‌های اشغالی برخوردارند. ناقوس مرگ صهیونیست‌ها زمانی نواخته می‌شود که رژیم اسرائیل در کرانه باختری و ناحیه شمالی احیاناً با حزب‌الله لبنان یا ارتش سوریه دچار درگیری نظامی شود، قابل پیش‌بینی است که با وضعیت فعلی و ظرف مدت کوتاهی رژیم اسرائیل نابود خواهد شد. واقعیت‌های سیرک بزرگ بسیار روشن‌تر از ابهام‌نمایی‌های بین‌المللی درباره توانایی‌های نظامی این رژیم است و صهیونیست‌ها هم‌اکنون در هراس درگیری‌های احتمالی در کرانه باختری و همچنین ناحیه شمالی در مرز با لبنان در کابوس مرگ بسر می‌برند. صهیونیست‌ها به حساب سرشت دنیاطلب، منفعت‌جو و لذت‌پرستانه‌ای که دارند بی‌نهایت در برابر تهدیدهای جانی آسیب‌پذیر و زبون هستند، همین تهدیدهای جانی و نامنی گسترده روانی که در سرزمین‌های اشغالی یا گرفته است و بسیاری از صهیونیست‌ها را به کابوس تمام‌شدنی مرگ مبتلا کرده است، می‌تواند با یک درگیری ثانویه منجر به نابودی کامل زیرساخت‌های اقتصادی این رژیم و نامنی کامل سرمایه و مراکز اقتصادی شود.

به‌علاوه تهدید در منابع آبی و مساله «هیدروپلیتیک» این رژیم به‌صورت هم‌زمان از سرچشمه‌های اردن، جولان و شبا نیز می‌تواند به مرگ صهیونیست‌ها شتاب بخشد و هم‌زمان قدرت دفاعی رژیم وحشی و نژادپرست اسرائیل را کاهش دهد. بحران خارجی، بحران آب و بحران سرمایه ۳ حلقه کلیدی است که در صورت تعقیب آن به‌صورت هم‌زمان، ظرف مدتی کوتاه می‌تواند همه توان این سیرک بزرگ را با بحران تثبیت رویه‌رو سرازده، زیرا تجربه‌های پیشین نشان داده است که صهیونیست‌ها در یک جنگ تمام عیار و در معرض فشارهای بین‌المللی خصوصاً با وجه نظامی امکان ایستادگی ندارند. صهیونیست‌ها با تسلط بر گروه‌های تکفیری و تروریستی و استفاده از اطلاعاتی که نفوذی‌های جنگ سوریه در اختیار دستگاه جاسوسی این رژیم قرار داده‌اند، داعش، القاعده و سایر گروه‌های سلفی را به‌گونه‌ای پیش می‌برند تا این بحران‌ها دامن‌گیر رژیم اسرائیل نشود اما کامکان جریان‌های نیرومند و درون‌گرای کشورهای اسلامی می‌توانند حاشیه‌امن‌اشغالگران قدس را به جهنمی ابدی برای برگ‌های نژادپرست این رژیم تبدیل کنند.

# شاه شهادت

سخت‌ران حجج اسلام  
**سید وحید معتمدی**  
شیخ جواد سلیمی  
سید مرتضی شجاعی  
شیخ یوسف ربیعی  
وسید عبدالحمید شهاب

شعر: حنیف توسل

**مصطفی صابر خراسانی**

مناجات: توسل

**محمد حسین پویانفر**

شبهای ماه مبارک رمضان  
ساعت ۲۳ الی ۱ با امداد

لیالی قدرتا  
ساعت ۳ با امداد

ولنجک؛ بلوار دانشجو  
**کشف الشهدا**

WWW.REYHANE.INFO  
WWW.KAHF.IR